Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 14 de junho de 2019.

INDICAÇÃO N° 09/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Os Vereadores que abaixo subscrevem encaminham ao Executivo Municipal a

seguinte indicação: considerando que está prevista a intervenção do DAER, através de

empresa terceirizada, na ERS 491, que a Municipalidade, através da Secretaria de Obras

e Urbanismo, acompanhe ativamente os trabalhos a serem realizados.

JUSTIFICATIVA:

1. Aproveitar a vinda dos maquinários para que os trabalhos sejam feitos de modo

que atendam as necessidades básicas quanto à qualidade e durabilidade do

resultado.

Atenciosamente,

Gilmar D. Ribeiro   Antonio C. G. Dos Santos   Eliana Lanzana

Vereador do PTB         Vereador do PSD            Vereadora do PP

Rudi Dreher     Sérgio A. Beal

                           Vereador do MDB            Vereador do PTB